ما کشف یومئذ حجر الا وجد تحته دم عبیط.

۱۰۸ بازتاب داده‌های منابع اسلامی دربارهٔ ریاست جامعهٔ یهودیان ذمی (راس الجالوت) ...

۳.

ایها القاتلون جهلا حسینا
ابشرو بالعذاب و التنکیل
کل اهل السماء یدعو علیکم
من نبی و ملک و قبیل
قد لعنتم علی لسان ابن داود
و موسی و صاحب الانجیل

### کتاب‌نامه

- ابن اثیر، ۱۹۶۵/۱۳۸۵، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دارصادر.
- ابن بابویه، محمد بن علی (شیخ صدوق)، ۱۳۹۸، *التوحید*، چاپ هاشم حسینی، قم، جامعه مدرسین.
- ابن حیون، قاضی نعمان، ۱۴۰۹، *شرح الاخبار فی فضائل الائمة الاطهار علیهم السلام*، چاپ محمد حسین حسینی جلالی، قم، جامعه مدرسین.
- ابن فقیه، محمد بن اسحاق، ۱۹۹۶/۱۴۱۶، *البلدان*، چاپ یوسف الهادی، بیروت، عالم الکتب.
- ابن جوزی، ۱۹۹۲/۱۴۱۲، *المنتظم*، چاپ محمد عبدالقادر عطا، و مصطفی عبدالقادر، بیروت.
- ابن حزم، ۱۹۷۵، *جمهره انساب العرب*، چاپ عبدالسلام محمد هارون، قاهره، دارالمعارف.
- ابن ساعی، ۱۹۳۴/۱۳۵۳، *الجامع المختصر*، چاپ مصطفی جواد، بیروت.
- ابن سعد، ۱۹۹۰/۱۴۱۰، *الطبقات الکبری*، چاپ محمد عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب.
- ابن فوطی، ۱۹۹۷، *الحوادث الجامعه*، چاپ بشار عواد معروف و عماد عبدالسلام رؤوف، بیروت. دارصادر
- ابن کثیر، ۱۹۹۰/۱۴۱۱، *البدایة و النهایة*، بیروت. دارالفکر.
- اخبار الدوله العباسیه*، و فیها اخبار العباس و ولده، ۱۳۹۱، تحقیق عبدالعزیز الدوری و عبدالجبار المطلیبی، بیروت، دارالطلیعه.
- آقابزرگ طهرانی، ۱۹۷۵، *الذریعه*، بیروت، دارالاضواء.
- برقی، احمد بن محمد بن خالد، ۱۳۷۱ش، *المحاسن*، چاپ جلال الدین محدث ارموی، قم.
- بلاذری، احمد بن یحیی، ۱۹۹۶/۱۴۲۷، *انساب الاشراف*، چاپ سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت، دارالفکر.
- بنیامین تطیلی، ۲۰۰۲/۱۴۲۳، *رحله بنیامین تطیلی*، ۵۶۹-۵۶۱ هـ/ ۱۱۶۵-۱۱۷۳، ترجمه عزرا حداد، چاپ عبدالرحمن عبدالله شیخ، ابوظبی.
- بیرونی، ابوریحان، ۱۳۸۰، *الاثار الباقیه عن القرون الخالیه*، تهران، میراث مکتوب.
- حبیب لوی، ۱۳۳۹ش، *تاریخ یهود ایران*، تهران، کتابفروشی یهودا بروخیم.
- دوری، عبدالعزیز، ۲۰۰۷، *اوراق فی التاریخ و الحضاره*، بیروت، دارالغرب الاسلامی.

## نگار ذیلابی ۱۰۹

- ذهبی، ۱۹۹۳/۱۴۱۳، *تاریخ الاسلام، حوادث و وفیات ۶۰-۸۱ هـ* چاپ عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، دارالکتب العربیه.
- ذیلابی، نگار، پاییز و زمستان ۱۳۹۲، "تشکیلات نهاد راس الجالوت در شرق اسلامی"، تاریخ و تمدن اسلامی، ش ۱۸.
- طبری، ۱۹۶۷، *تاریخ*، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، بی نا.